
SLOVO STAROSTY

w w w. n i v n i c e . c z

1 Kveten - Červen 3/2018ˇ

Kveten - Červen 3/2018    Ročník XXVIII  Cena 5 KčKveten - Červen 3/2018    Ročník XXVIII  Cena 5 Kč

Aktuálně...

Beseda 

Proč se nestaví? Nová Beseda je o trochu 
větší a částí zasahuje do veřejného prosto-
ru a  protože úředník je pán, tak nevydají 
stavební povolení, dokud to neupravíme 
v územním plánu. V územním plánu už je 
to opraveno. A co územní plán? Jsme v po-
řadí, jak zní už půl roku z  UB. Úřady jsou 
údajně zavalené, tak se dneska čeká i  na 
papír. Toto zdržení by nemělo mít vliv na 
termín dokončení stavby a stále bude sna-
ha dodržet termín otevření na hody 2019. 
Výběrové řízení na dodavatele bude pro-

vedeno s předstihem tak, aby si mohl po-
tenciální dodavatel stavbu zaplánovat do 
kapacit, poněvadž stavební společnosti se 
nijak nepředhánějí a mají práce dostatek. 
Z této situace nemáme radost, na druhé 
straně potěšilo získání dotace na demolici 
ve výši 1,8 mil. Kč.

Mateřská školka -  rekonstrukce

Spokojenost s  výběrovým řízením, kte-
ré vyhrála nivnická stavební společnost 
Hauerland s.r.o.  a že do této rozsáhlé re-
konstrukce budou zapojeni další nivničtí 
podnikatelé. Realizovat tuto zakázku v 6-ti 
týdnech bude velké sousto – částečné de-

molice, obklady, sanita, podlahy, topení, 
vnitřní okna, dveře a především barevnost 
a kreativita a na to je Erik Hauerland oprav-
du ten správný. Zapojí se ale i Zalmont na 
vodo-topo práce, Jara a Pavel Vlk na podla-
hy, Radek Klusák na malby a Stolářství Ma-
rek na nábytkové vybavení. Úpravy jsou 
prokonzultovány a odpovědnosti rozdány 
tak snad se dílo podaří.     

Rozšíření kapacity školky a  přístavba 

tělocvičny (prostoru pro denní aktivity)

Zastupitelstvo odsouhlasilo spojení pro-
jektu rekonstrukce za účelem rozšíření 

ˇ̌



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 22

kapacity a přístavbu tělocvičny. Ta se bude 
nově nazývat centrum denních aktivit, 
abychom uspokojili podmínky dotace, 
která na toto bude vypsána v říjnu. Zahá-
jení rekonstrukce i stavby se předpokládá 
od ledna 2019. Zda bude přístavba sloužit 
pro děti od 2 let (max. 16 dětí) nebo pro 
děti od 3 let (20 dětí) nebo kombinovaně, 
o tom se bude ještě diskutovat. V každém 
případě jsem velmi rád za schválení zámě-
ru tělocvičny (centra denních aktivit), naši 
zastupitelé investice do dětí i  školy vždy 
rádi a bez problémů schvalují.

Opravy místních komunikací

Dokončena je část ulice Družební a  Po-
řádí, myslím, že tyhle trochu zapomenu-
té uličky prohlédly a  září novotou. Ulice 
Dr. Kachníka – taky hotovo a provedla se 
i  rekonstrukce chodníku, který již splňuje 
standarty a ulice Příčná je již taky v novém. 
Zřejmě by si chodník asi taky zasloužila, 
přece jenom provoz se zvyšuje. No pozdě 
„bycha“ honit, co už fčíl. Chybami se člověk 
učí, tak možná časem...
Nyní se rekonstruuje ulice Sadová a  Po-
dohradí. Bohužel parkoviště vedle Enapa, 
o které se obec pokoušela i v minulosti, se 
zřejmě opět nepovede z objektivních dů-
vodů, ale připravíme obruby pro případ, že 
by se zde v budoucnu parkoviště povedlo 
prosadit.
Pokládka živice na ul. Sadové je plánována 
na 12. - 13. 7. a pokládka na ul. Podohradí 
28. - 29. 2018 - termíny jsou ovšem nezá-
vazné. (obalovny nestíhají)   
S předstihem připravujeme plán oprav 
dalších komunikací na rok 2019 a  2020, 
aby byly včas provedeny případné opravy 
kanalizačních přípojek vlastníky RD i opra-
vy vlastníky sítí (vodaři, plynaři a telekom). 
Cílem je mít do roku 2020 téměř všechny 
zanedbané ulice v novém kabátě, obec si 
to po mnoha letech zaslouží.

Oprava zábradlí u horního mostu 

Léta se díváme na propadlý chodník a de-
formované orezlé zábradlí u  vjezdu do 
obce od Korytné. Dle slibu, a hlavně díky 
iniciativě zastupitele, jsou práce již za-
hájeny. Zemní a  stavební práce provádí 
spol. Zevos, otryskání a nátěr provádí spol. 
Damborský. Do konce června by mělo být 
hotovo. 
 
Další opravy majetku obce 

Četníkárna (objekt naproti bývalého 
MNV) – dostane nové okapy a trochu po-
léčíme fasádu, ať se na to to dá dívat. 
Bývalé MNV ve dvorním traktu odstra-
níme do 1 m omítky (vysychání zdiva) 
a  bude připraven na opravy – odvlhčení, 
které plánujeme na rok 2019. 
Nutné je provést i  opravu domku č.p. 

367 (obecní majetek, naproti charitního 
domu) do kterého zatéká. Zde je nutná 
částečná výměna střechy, okapů a oprava 
odpadu. 
V těchto dnech, kdy čtete tohle číslo NN, 
by již měla být dokončena oprava lávky 

Nábřežní a  namontovány zahrazovací 
sloupky na ul. Komenského.
Rozhodnuto je i o opravě části cyklostez-

ky Podohradí – Linea, kde budou oprave-
ny žlaby, doplněno veřejné osvětlení a vy-
tvoří se vyhýbací záliv pro auta a zeměděl-
skou techniku, která tuto cestu používá 
pro obsluhu polností.
Úprava vjezdu na sportovní areál je 
v dokončovací fázi a v plánu je i stěhová-
ní pumptracku z  „Plitvic“  a  skaterampy 
z parkoviště sportovní haly do prostor za 
víceúčelové hřiště sportovního areálu. Po 
dohodě se zastupiteli nevyhovující a  ne-
vzhledné oplocení areálu se bude realizo-
vat v příštím roce.

Autobusové zastávky – připravují se zá-
klady pro instalaci a poslední dny v červnu 
by měla proběhnout montáž. Prosklené 
zastávky jsou dnes již standartem a věřím, 
že se budou líbit uživatelům a nebudou se 
líbit vandalům a přestanou si jich všímat. 
Kaple na Hůrce  - vykopány sondy – sta-
tik provedl prohlídku. Dle návrhu statika 
bude doplněn projekt na rekonstrukci 
a pak se bude jen čekat na dotační výzvu. 
Odhad nákladů je 1 mil. Kč.  Rádi bychom 
měli tuto kulturní památku do léta 2019 
opravenou včetně úpravy terénu kde se 
nabízí vytvoření odpočinkového místa 
s krásným výhledem na obec. 
Hřbitovní zeď – projde opravou a výstav-
bou nové části. Vše by mělo být hotovo do 
konce prázdnin.

Cyklostezka Nivnice – Suchá Loz........ 

k zamyšlení

Celková délka je 1150 m, z toho jen úsek 
450m jde využít jako cyklostezka. Ostatní 
část je v podstatě účelová komunikace pro 
obslužnost chatové oblasti. 
Je na zvážení, zda neprovést na stávající 
povrch jen vyrovnávku a pokládku živičné 
vrstvy, samozřejmě vytvořit propustky na 
potřebných místech a  omezit vjezd ná-
kladním autům. Taková komunikace by 
jistě nějakou dobu vydržela i  při užívání 
osobními auty a vznikla by krásná prome-
náda až k Čupákovi, v podstatě suchou no-
hou. To vše za necelé 2 miliony Kč a lze to 
realizovat kdykoliv po schválení komplex-
ních pozemkových úprav (vyřešení po-
zemků). Dotace na cyklostezku je v tomto 
případě téměř nedosažitelná díky nastave-
ným podmínkám.
 

to po mnoha letech zaslouží.

ěř všechny 
tě, obec si 

-

ul. Dr. Kachníkaul. Dr. Kachníka ul. Příčnául. Příčná
kaple na Hůrcekaple na Hůrce



w w w. n i v n i c e . c z

33 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

Rajčovna 

Unáhlený slib, že na hody bude rekonstru-
ováno, nebude splněn. Je to plocha nad 
1000 m2 a na takovou metráž musí být pro-
jekt a stavební ohlášení a to bude nereálné 
zvládnout do září.

Územní plán a  komplexní pozemková 

úprava

To je problém. Územní plán i  po opako-
vaných urgencích a  vyvíjení tlaku na po-
řizovatele, tj. Odbor územního plánování 
v Uherském Brodě, dal poslední informaci 
s termínem podzim 2018. Úřad je zahlcen 
a jsme v pořadí, tak zní odpovědi. Do toho 
vstoupila od 1. 1. 2018  novela Stavebního 
zákona, takže vše předělat v souladu s no-
velou atd. Pro naši obec to znamená nejen 
vícenáklady, ale hlavně zpoždění zahájení 
staveb „Besedy“ i výstavby „Bydlení pro se-
niory“ i další omezení pro čekatele na změ-
nu územního plánu.
Komplexní pozemkové úpravy jsou na 
tom podobně, dle vyjádření Pozemkové-
ho úřadu v  Uherském Hradišti by v  říjnu, 
max. listopadu 2018, měly být ukonče-
ny. Zmizí plomby na pozemcích, které se 
v  souvislosti s  KPÚ u  pozemků objevily 
a do konce roku by měly být vyhotoveny 
i fi nální mapy.  

Dotace roku 2018

Na účet jsme již obdrželi druhou část do-
tace na hasičské auto ve výši 0,45 mil. Kč. 
a další dotace na rok 2018 jsou v různém 
stadiu řízení: 
Chodníky IROP     4 300 000.- Kč 
(prošlo formální kontrolou alokováno v rám-
ci IROP pro MAS VS)
Demolice Beseda   1 830 000.- Kč   
(potvrzeno MMR k poskytnutí dotace)
Varovný systém – rozhlas    1 500 000.- Kč   
(prošlo II. kolem schvalování OPŽP)
Revitalizace zeleně  1 430 499.- Kč 
(prošlo schválením)
  
Celkem je na dobré cestě z dotací 9,06 mil.Kč 

Další připravené nebo připravované 

projekty čekající na vhodné dotační vý-

zvy

• Energetické úspory sportovní hala 
• Energetické úspory obj. č.p.180 (MNV) 

včetně odvlhčení
• Energetické úspory ubytovna (projekt 

zatím nezadán - konzultuje se EAZ)
• Rozšíření kapacity školky a výstavba tě-

locvičny (dodělat projekt tělocvičny)
• rekonstrukce Kaple na Hůrce
• rekonstrukce střechy Sedlcké chalupy 

EON 

Připravuje zakopání rozvodů do země. 
V Nivnici se toto bude realizovat dle sdělení 
EON v roce 2019/2020. První ulicí, a zatím je-
dinou, jsou Hoštáky. Projektant je povinen 
Vás seznámit s rozsahem a bude vyžadovat 
souhlas s provedením. Investor, tj. EON, je 
povinen vše uvést do původního stavu, tj. 
vjezdy, předzahrádky i  fasády. Tzn. z  této 
ulice jako první zmizí sloupy a veškeré nad-
zemní vedení. Pro obec to znamená zajistit 
nové sloupy a  rozvod veřejného osvětlení 
v  celé ulici Hoštáky. O dalších záměrech 
EON jsme zatím nebyli informováni.  

Nové záměry – „Dům služeb“

Rádi bychom, aby se z objektu č. p. 180 (bý-
valé MNV) stal „Dům služeb“. Jelikož služby 
provozované v  hospodářské části mateř-
ské školky budou ukončeny z důvodu pře-
stavby tak hledáme vhodné prostory pro 
tyto služby. Obec má zájem tyto služby 
zachovat i  proto přistoupí ke stavebním 
úpravám a rekolaudaci levé části objektu. 
Bude nutné vše skloubit, přestavbu pro-
stor a odvlhčení objektu, aby se to termí-
nově potkalo s přestavbou školky. Dořešit 
bude nutné i  prostory v  I. patře, kde ve 
třípokojovém bytu je sbírka vlastivědného 
spolku a  garsonka bude ponechána jako 
sociální byt.     

Parcely Sluneční

Po schválení všech legislativních úkonů ra-
dou a následně zastupiteli obce 14.6.2018 
jsme zahájili 15.6.2018 ve 12 hodin prodej 
parcel. Celkem je k  dispozici 39 parcel, 
k prodeji bylo zatím připraveno 28. Za dva 
dny se rezervovalo 13 parcel, takže spoko-
jenost se zájmem i  záměrem na tuto vý-
stavbu. Součástí I. etapy je i šest řadových 
domů, které obec zvažuje vystavět a pro-
dat jako hotové domy. (důvod – vzhled 
řadovek a ekonomika).
Zde bych rád poděkoval místostarostce za 
precizní legislativní i právní přípravu všech 
dokumentů spojených s realizací záměru. 
Za tyto developerské úkony mnohdy obce 

platí nemalé částky, tedy to má i  značný 
ekonomický efekt – zahájení výstavby sítí 
podzim 2018.. 

Relaxační centrum

Zastupitelstvo schválilo záměr přestavby 
nevyužitého patra provozní budovy spor-
tovního areálu (bývalá ubytovna) na rela-
xační centrum (saunu). Jedná se o saunu 
pro cca 20 osob, odpočívárny, ochlazo-
vací sprchy, masáže, šatny a  občerstvení. 
Část prací provedeme svépomocí, nákla-
dy na přestavbu by neměly přesáhnout 
1,5 mil. Kč  

... co nás trápí

Stále to stejné - nevhodné parkování v uli-
cích, rychlá a nebezpečná jízda některých 
řidičů po místních komunikacích. Obávám 
se, že po opravách komunikací to bude 
svádět ještě více k rychlé jízdě. Pokud ne-
nastane zlepšení, přistoupíme k  instalaci 
nepopulárních retardérů ve vytipovaných 
ulicích. 
Znovu se nám objevují hromádky suti 
a nepořádku okolo obce, z těchto důvodů 
přidáváme na příjezdové cesty k  větrola-
mům fotopasti a  i v  obci bude do konce 
června 6 nových kamer.   

Závěr

Jak jste se dočetli práce na opravách, údrž-
bě, nových investicích, plánech a  projek-
tech je opravdu stále hodně, a stále máme 
co zlepšovat. I díky plánu rozvoje obce, 
řízenému a rozumnému hospodaření s fi -
nančními prostředky si můžeme dovolit 
všechny tyto i další opravy a investice. Stá-
le je nutné se dívat hodně dopředu, kon-
cepčně i fi nančně plánovat.  

Vážení spoluobčané,
prosím opakovaně o ohleduplnost a trpě-
livost s  dopravními omezeními při opra-
vách komunikací.  Přeji klidné a pohodové 
léto, mládeži, ať si užije prázdniny a neza-
pomínejte : „s úsměvem jde všechno líp“.

Miroslav Vykydal, starosta       

i i

Starosta oznamuje: ...ano, rád bych ve starostování pokračoval

je úplně jedno na které kandidátce jste, máte-li chuť pracovat pro obec je třeba to 
veřejně říct a pokud je za vámi něco vidět, lidé to třeba ocení. ...to se týká všech, kteří 
se objeví na kandidátkách. 
S blížícími se komunálními volbami (5-6.října 2018) se na mě občané stále častěji ob-
racejí s otázkou zda budu opět kandidovat na starostu.  Ano rád bych alespoň ještě 
jedno období starostoval. Ale to nezáleží jen na mě. Ano kandidovat určitě budu, ale 
karty rozdávají nejen občané, ale především zvolení zastupitelé a jak známo, už jsme 
si v Nivnici docela zvykli na překvapení.   



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 44

Setkání zastupitelů Východního Slovácka 2018
Setkání, které se koná pravidelně od roku 
2004, se letos uskutečnilo u  nás, v  Nivnici. 
Zastupitelé všech obcí Východního Slovác-
ka – Bánov, Bystřice pod Lopeníkem, Ko-
rytná, Nivnice, Suchá Loz, Vlčnov a pozvaní 
hosté se sešli v páteční podvečer 20. dub-
na ve SD Beseda. Na úvod jsme shédli vy-
stoupení Nivnických stepařek, následovalo 
přivítání starostou obce a  po zdravicích 
hostů proběhla prezentace Mikroregionu 
Východní Slovácko a Místní Akční Skupiny 
Východní Slovácko a  to v  režii manažerů 
Milana Bauky, Pavla Rady a Vojtěcha Sur-
maře. 
Už tradiční ohlédnutí za uplynulým rokem 
se ve všech obcích neslo v duchu budová-
ní, oprav a pořizování obecního majetku. 
Součástí prezentací, které představili sta-
rostové jednotlivých obcí, byla také pře-
hlídka kulturních akcí. 
Velkým překvapením bylo vystoupe-
ní taneční skupiny Glitters (roztles-
kávačky). Jedenáct děvčat a  jeden 
hoch svými sestavami Máj, Loutky 
a  Krádež v  muzeu doslova a  do pís-
mene uchvátili všechny v sále a skli-
dili velký zasloužený aplaus.

místostarostka obce

u
i. 

c-
o-
ní 
b-
y-
o
h 
u 
y 

pře-



w w w. n i v n i c e . c z

55 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

Charitní dům sv. Andělů strážných 

Je měsíc květen. Někdo by řekl, že je 
nejkrásnějším měsícem v roce. A to asi i je. 
Nejen že všechno nádherně kvete a  voní, 
ale celý je zasvěcený Panně Marii, matce 
Ježíšově. Také maminky světské zde mají 
své místo.  

V pondělí, po svátku Dne matek jsme 
klientům uvařili kávu a  na oslavu dostali 
zákusek. V úterý za námi přišly děti z  Mi-
sijního klubka, maminkám popřály, a  pak 
proběhla recitační soutěž. Děti nás mile 
překvapily, protože si nepřipravily klasické 
básničky. Ony nám složily nové. Vyjadřují 

V květnu a červnu jsme slavili v našem charitním domě krás-
ná životni jubilea - paní Knoblová 95 let a paní Kunčíková  85 let. 
K jejich narozeninám přišel popřát pan ředitel OCH Uherský Brod 

a také klienti a zaměstnanci CHD Nivnice. Našim oslavencům pře-
jeme do dalších let hodně štěstí, zdraví a Božího požehnání.

Zaměstnanci a klienti CHD Nivnice

Den matek v Charitním domě v Nivnici

Oslava narozenin našich klientek   

radost ze vzájemného setkávání, a  proto 
musím jednu zveřejnit:

Každý druhý týden,
chodíme s klubkem ven.
Naše kroky do charity směřují,
a za chvilku nás v charitním domě vítají.
Mají nás moc rádi,
my jsme totiž kamarádi.
V jídelně posedíme,
vlídné slovo prohodíme.
Hry si s vámi jdeme hrát,
a potom si povídat.
Každé vlídné slovíčko

rozesměje maličko,
každá hezká větička
zahřeje u srdíčka.

Za děti jsme moc rádi. Přinášejí svou 
mladost, svou vitalitu i svou energii a naši 
klienti vždy pookřejí. Na jejich návštěvu se 
těší, protože je vždy s něčím překvapí. 

Ještě nás čeká jedno dětské vystoupení 
ke Dni matek, z mateřské školy. Přijdou za 
námi, až bude pěknější počasí, abychom 
s nimi mohli pobýt venku. 

Jarmila Kubáňová

j j p p p p ý d Zaměstnanci a klienti CHD Nivnice

PODĚKOVÁNÍ
Centrum pro rodinu Uherský Brod děkuje OÚ Nivnice za vstřícnost v poskytnutí pro-

stor v Besedě na uskutečnění burzy dětského oblečení. Jarní burza proběhla v dubnu, 

hned byl domluven podzimní termín 4. - 6. 9. 2018, kde bude prodáváno podzimní 

a zimní dětské oblečení. Už teď se těšíme na krásné prostředí a Vaši návštěvu. CPRUB



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 66

Letošní krásné počasí přilákalo 
na atletické závody v  Nivnici, 
které se již tradičně konají ve 
Sportovním areálu Jiřího Stoja-
na u ZŠ Nivnice, celkově 128 zá-
vodníků a další desítky návštěv-
níků z  řad rodičů, doprovodu 
a dalších přihlížejících. O hladký 
průběh závodů se staralo cca 35 
pořadatelů.
Zahajovací proslov uvedl starosta 
Orla Nivnice br. Vlastimil Kapsa, 
místostarostka obce Nivnice Ing. 
Marie Kománková a nivnický pan 
farář P. Mgr. Zdeněk Gerhard Kli-
meš.
Samotné závody probíhaly ve 
sportovním a  fair play duchu 
a měly hladký a regulérní průběh. 
Všechny stanoviště a  jejich obslu-
hy byly řádně připraveny a  pořa-
datelé během závodů nemuseli 
řešit žádné potíže ani vážná zraně-
ní. Pořádající jednota Orel Nivnice 
zajistila občerstvení závodníkům 
a nezbytný pitný režim. Všem, ale 
zejména dětem, se rozdávala ko-
pečková zmrzlina a také nanuky.
Po ukončení jednotlivých disci-
plín byl připraven zábavný do-
provodný program, o  který se 
postaral nivnický Punťa klub, kte-
rý všem přihlížejícím ukázal před-
stavení s  pejsky. Diváci tak mohli 
vidět tanec se psy nebo různé va-
rianty překážkových drah. Z tohoto 
vystoupení byly hlavně děti nadše-
né.
Během tohoto představení pořada-
telé počítali výsledky, připravovali 
diplomy a pořadí kategorií. Poté se 
již přešlo k  samotnému vyhlášení 
výsledků v jednotlivých kategorií, předání 
diplomů a medailí.
Při odchodu každý účastník obdržel 
drobné dárkové předměty a malé občer-
stvení na cestu.
Nejvíce závodníků měla místní jednota 
Orla Nivnice – 64, Orel Domanín – 38, 
Orel Staré Město – 16, Orel Vnorovy 3, 
Orel Uh. Brod – 2, Orel Vizovice – 2, Újez-
dec u Luh. – 2, Orel Prostějov – 1. 
O medaile se rozdělily téměř všechny 
jednoty. Místní Nivnice 18 ( 8 zlatých-7 

Župní atletické závody v Nivnici 5. 5. 2018

a 
, 

g. 
n 
i-

ve

ní 

l 
-

 

o 
-

a-
ali 

e 
ní 



Předběžný přehled plánovaných sportovních a společenských akcí:
21.7. Petanquový turnaj (Nivnická riviéra)
28.7. Tenisový turnaj čtyřher (Nivnická riviéra)
4.-10. 8. Přífarní tábor (farnost)
10.8. Country zábava se skupinou Štrůdl (Nivnická 

riviéra)
11.8. Beachvolleybalový turnaj (Nivnická riviéra)
25.8. Zábava se skupinou HBS (Nivnická riviéra)
26. 8. Motoburza (areál TJ)
1. 9. Koncert nivnických kapel a skupiny 

Schelinger revival (náměstíčko)
2. 9. NIVNICKÉ HODY
4.-6. 9. Podzimní burza dětského oblečení a hraček 

(SD Beseda)
13. 9. Čaj o páté (SD Beseda)

22. 9. Noční pohádkový les
22.-23. 9. Podzimní výstava (SD Beseda)
30.9. Kosmetický salon Rosemary – divadelní komedie 

(SD Beseda)
11.10. Čaj o páté (SD Beseda)
13.-15.10. Výstava hub (SD Beseda)
14.10. Motoburza (areál TJ)
18.10. Košt chleba (SD Beseda)
20.10. Drakiáda (u kaple Nejsvětější Trojice)

Akce může být z organizačních 
nebo technických důvodů přesunuta popřípadě zrušena. 

Podrobnější informace o nich budou zveřejňovány 
na stránkách obce a v místním rozhlase!

(SD Beseda)
13. 9. Čaj o páté (SD Beseda)

Podrobnější informace o nich budou zveřejňovány 
na stránkách obce a v místním rozhlase!

w w w. n i v n i c e . c z

77 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

stříbrných-3 bronzové ), Domanín 
15 (1-5-9 ), Staré Město 3 ( 1-1-1), 
Újezdec u Luh. 2 ( 2-0-0 ), Vnorovy  
2 ( 1-0-1), Prostějov 1 ( 1-0-0), Uh. 
Brod 1 ( 0-1-0 ).
Jednota Orel Nivnice děkuje všem 
zúčastněným závodníkům i dobro-
volníkům za příjemně prožitý spor-
tovní den a těšíme se, dá-li Pán Bůh, 
v příštím roce opět na viděnou.

Zdař Bůh !
Jednota Orel Nivnice

„Orel jednota Nivnice velmi děkuje 

všem závodníkům a  dobrovolní-

kům za účast na atletických závo-

dech! Pán Bůh vám všem zaplať za 

spoluvytvoření skvělé atmosféry 

během závodů! Orelská jednota 

přijme mezi sebe nové členy, kte-

ří by se rádi podíleli i  na dalších 

veřejných neziskových prospěš-

ných aktivitách spolku. Prosíme 

zájemce, aby se přihlásili u stávají-

cích členů Orla nebo dle kontaktů 

uvedených na spolkových www 

(orel.nivnice.cz).“

PODĚKOVÁNÍ
Manželé Takáčovi děkují všem, kteří přispěli na cha-

ritativní sbírku pro nemocného Sebastiana Juháse. V 

první řadě pořadatelům MTB, našim hasičům a  všem 

lidem, kterým není lhostejná bolest onkologicky ne-

mocných dětí. 

Všem ještě jednou velké díky. 



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 88

je vědomostní soutěž pro žáky základ-
ních a  studenty středních škol. V letoš-
ním roce to byl již 31. ročník. Okresní 
kolo soutěže se konalo v budově základ-
ní školy v Nivnici dne 9.5.2018. Vítězové 
jednotlivých kategorií se pak účastnili 
národního kola, které letos proběhlo ve 
dnech 15.-17.6. v Šumperku. Z důvodu 
nemoci se účastnil pouze vítěz starší 
kategorie.

Soutěž se skládá ze dvou částí:

1. Vědomostní test

K hodnocení znalostí soutěžících se 
používá znalostní test se 40 otázkami 
ke kterým jsou k  výběru 3-4 odpo-
vědi, kdy jen jedna je správně. Na vy-
pracování testu je určena jedna hodina. 
Každá správná odpověď je hodnocena 
jedním bodem.

Pro kategorii středoškoláků je on-line test 
připraven komisí pro práci s  mládeží na 
Ústředí ČZS. Na tento test je časový limit 
1 hodina a  zahrnuje i  poznávačku podle 
vložených obrázků.

2. Poznávačka

V rámci poznávačky je účastníkům před-
loženo k  rozpoznání 40 vzorků živých 
i  suchých rostlin, semen, plodů. Úkolem 
je uvést rodový název rostliny, případně 
jeho druhový název, případně i  latinský 
název. Správná odpověď je ohodnocena 
1 bodem, za uvedení správného druhové-
ho názvu nebo latinského názvu je přidě-
len doplňkový bod.

Čtenářům NN přinášíme „malou ukáz-

ku“ 

1. Urči rostlinu, která má v  listech sou-

běžnou žilnatinu.

a) šeřík obecný
b) jaterník podléška
c) tulipán zahradní
d) dub letní

2. Rozestavení listů v přeslenu má tato 

rostlina:

a) prvosenka jarní
b) vraní oko čtyřlisté
c) šeřík obecný
d) pšenice obecná

Soutěž MLADÝ ZAHRÁDKÁŘ
d-

oš-
ní 
d-
é 
li 
e 
u 
í 

-
a. 

na

 

-
h 

m 
ě 
ý 
a 

3. Co si vybavíme 

pod pojmem stratifi kace

a) hnojení rostlin
b) zalévání
c) tvarování rostlin
d) ošetření osiva před výsevem pro lepší 
klíčení

1.c); 2.b); 3.d)

Všem soutěžícím děkujeme za jejich účast 
a také za jejich vědomosti a znalosti. Velké 
poděkování patří také paní učitelce Jitce 
Miklášové, za bezchybnou přípravu sou-
těže.  

Předsedkyně ZO ČZS Nivnice

SoutěžícíSoutěžící

Vítězové mladší kategorie
Vítězové mladší kategorie

Vítězové starší kategorie
Vítězové starší kategorie



w w w. n i v n i c e . c z

99 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

Mateřská škola

Na jaro se u nás ve školce děje mnoho věcí. Hlavně začalo velké teplo 
a tak můžeme trávit více času venku. Pozorujeme změny v přírodě 
– květiny, brouky a stromy. Protože nás vycházky do přírody velice 
baví, rozhodli jsme se spojit příjemné s užitečným. Vydali jsme se na 
medvědí česnek. Při sběru jsme také vysbírali odpadky, které se všu-
de hojně válely. Byla to dobrá průprava pro Den země, kdy jsme po-

máhali uklízet kolem naší školky a také zalévali mladé stromy u kaple. 
A co po práci? Po práci nejlépe legraci! A co je velice legrační? Převléct 
se za čarodějnice a uspořádat soutěžní čarodějnický rej! Velice jsme si 
ho užili. Vyhráli všichni a našli jsme poklad! 

Za MŠ Marie Vaculová

Na konci roku nás ve školce čekala vel-
ká přestavba, ale i  přesto jsme si ho užili 
v Týdnu dětských radostí. Byli jsme hledat 
poklad, měli velkou odbornou přednášku 
o „hašení a jiných hrdinských činech“, klau-
ny, skákací hrad a na konec velké spaní ve 
školce. A přišla i bílá paní! Výlet do ZOO 
Lešná byl skvělý a tak konec roku proběhl 
v radosti a pohodě jako vždy. Děkujeme 
velice panu Petru Vlkovi za jeho skvělý 
odborný výklad, paní Petlachové za ská-
kací hrad a  všem maminkám za jejich 
výborné buchty, vdolky a muffi  ny!

Za MŠ Marie Vaculová

Mateřská škola Nivnice děkuje pořadatelům Nivnického koštu za jejich sponzorský dar.

Jaro v MŠ

Konec roku v MŠ

Poděkování

j y y p p p , y j p
u-
o-

y j p
Za MŠ Marie Vaculová

el-
žili 
at 
u 

u-
e 

O
 

w w w. n i v n i c e . c z

ny!
Vaculová



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 10

Základní škola

Vítězové moravského 
kola vědomostní sou-
těže EUROREBUS Jirka 
Miškar, Adam Petráš 
a Šimon Kollár reprezen-
tovali naši školu na re-
publikovém fi nále v  Pra-
ze. Ačkoliv tentokrát na 
stupně vítězů nedosáhli, 
můžou být se svým vý-
konem spokojeni. V kon-
kurenci 40 škol, obsadili 
12. místo, pouhé dva 
body za vítězi. A navíc 
si užili pár pěkných chvil 
v našem hlavním městě.

I přes nepříznivé počasí přijelo do Hradiště 14 škol. Proběhly 
všechny 4 disciplíny – sprint, vytrvalost, skok do dálky a hod, jen 
štafety byly zrušeny. Do Nivnice jsme přivezli 7 medailí.
2. místo: Ondřej Karlík (3.A) – vytrvalost
3. místo: Roman Soukeník (5.A)– vytrvalost, Dominik Zetka (3.A) 

Na atletickou soutěž O pohár 
starosty města Uh. Brod vysla-
la naše škola už tradičně dvě 
osmičlenná družstva. V konku-
renci patnácti týmů zabojovala 
hlavně Nivnice A, která získala 
pohár za vynikající druhé mís-
to. O tento úspěch se zasloužili 
druháčci Sofi nka Lysoňková a Lu-
kášek Brímus druhým místem ve 
skoku z místa, třeťáci Ondra Karlík 
(stříbro ve sprintu) a Jolanka Vol-
ná, čtvrťáci Adam Petráš (vítěz 
sprintu) a  Pavča Julia Jančová, 
páťáci Anička Mášová (3. mís-
to ve sprintu), Jáchym Hruda 
(1. místo ve skoku do dálky) a ví-
tězná štafeta na 4x170m. Další 
medaile v  hodu plným míč-
kem získali Mirek Flasar (zlato) 
a Anička Pražanová (stříbro).

Eurorebus

Venkovní olympiáda 1. stupně – Uh. Hradiště

O pohár 

starosty města Uh. Brod

-
-
a
i,
-
-
 

Uh B

-
a 
, 

-
i 

u-
ve
ík
l
z

BrodB d

,

-
e
k 
-

z 

– skok, Adam Petráš (4.) - sprint, Anna Mášová (5.A) – vytrvalost, 
Denisa Pavelková (5.B) – skok, Eliana Náhlíková (5.A) – hod 
4. místo: Jolanka Volná (3.B) – hod, Jakub Šlapal (5.B) – hod, Já-
chym Hruda (5.A) – skok
5. místo: Deniska Volná (5.A) – sprint, 6. Místo: Vít Zálešák (3.B) - 
hod



w w w. n i v n i c e . c z

1111 Kveten - Červen 3/2018ˇ

12. ročníku Turnaje v luštění SUDOKU se le-
tos zúčastnil rekordní počet - 54 dětí, včet-
ně odvážlivců z 1. třídy. Na fotkách vidíte, 
jak to vypadalo v  přeplněné tělocvičně 
a vítěze z jednotlivých ročníků.

Letos poprvé se naše ZŠ připojila k  největší běžecké akci 
v ČR, kterou se slaví Mezinárodní olympijský den. Na školní 
závod se přihlásilo celkem 97 dětí z 1. až 9. třídy. Okruh u ky-
nologického hřiště dlouhý asi 600m zvládli všichni běžci na 
výbornou. Nejrychlejší byl samozřejmě poslední běh deváťá-
ků a osmáků, ve kterém zvítězil Jakub Kovačičin před Tomá-
šem Slámou a Tondou Vystrčilem. No a my doufáme, že tento 
1. ročník nebude zároveň posledním, a  že děti si podobný 
běh zopakují rády i v letech příštích.

Sudoku

T – MOBILE olympijský běh

a vítěze z jednotlivých ročníků.

eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn  ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnen - Červen 3333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////22222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222220000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000011111111111111111111111111111111111111111888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888888//2018tttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttteeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteˇ

běh zopakují rády i v letech příštích.

w w w. n i v n i c e . c zzz



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 1212

Nejlepší jednotlivci: 

Anna Mášová – 1. místo – 50 m volný způsob
Matyáš Tesařík – 2. místo – 25 m prsa
Adam Kelíšek, Sabina Tesaříková, Tobiáš Lukeš – 3. místo – 
25 m prsa      
Ve štafetách jsme získali tři TŘETÍ místa: 5. třída – Anna Mášová, 
Denisa Volná, Šimon Ptáčník, 3. třída – Jolana Volná, Matyáš Tesa-

Když si prohlédnete webové stránky 
naší školy, zjistíte, jak to u nás v Nivni-
ci žije.  Napříč všemi ročníky se usku-
tečňuje řada zajímavých akcí, vzdě-
lávacích programů, kroužků a  jiných 
aktivit. Věříme, že se tak přiblížíme na-
plnění slov našeho rodáka J. A. Komen-
ského: „Vyučovati mládež není předná-
šeti jim hromady slov, frází a  sentencí 
a  tím je vycpávati, ale otevírati jim ro-
zum, aby z  něho jako z  pupence listí, 
květ a ovoce vyrůstaly.“ 
Jedním z mnoha aktivit je i celoroční pro-
jekt v rámci eTwinningu. Tato platforma  
poskytuje vzájemnou mezinárodní spo-
lupráci mezi školami, vytváří podmínky, 
jak se učit hrou, zlepšuje jazykové do-
vednosti, využívá nové informační a ko-
munikační technologie.  Je prostorem 
pro sdílení nápadů, zkracuje vzdále-
nosti mezi evropskými národy, přináší 
osobnostní rozvoj a otevírá nové mož-
nosti.
Na tuto cestu jsme vykročili již v předešlých 
letech a v současné době v naší škole probí-
há několik takových projektů. Mezi nejlépe 
vydařené patří projekt uskutečněný se žáky 
šestého ročníků, který má název VALUES 

SHAPE THE QUALITY OF OUR LIVES. 

Spolu s partnery z Ukrajiny, Polska, Tunisu, 
Rumunska a Turecka jsme se zamýšleli nad 
žebříčkem hodnot našich životů.

Regionální plavecké závody – Uh. Brod

ETWINNING VE ŠKOLE  

ášová,
Tesa-

řík, Ivo Gregůrek a 1. třída – Sabina Tesaříková, Barbora Feltlová, 
Adam Kelíšek 
K celkovému 2. místu naší školy přispěli svými body za umístění 
do 10. místa také plavci Roman Bauer, Lukáš Brímus, Alice Škrabál-
ková, Anna Pražanová, Kateřina Ella Kapsová, Ester Jónová, Domi-
nik Škrabálek a Jonáš Kollár. Gratulujeme!

-
-
-

cí 
o-
tí, 

-
a  
-
 

ý h Pomyslnou zlatou medaili má však 
projekt uskutečněný se žáky osmého roč-
níku JOINED HANDS. Tento projekt je 
cenný především tím, že v  sobě obsaho-
val přidanou hodnotu v podobě vytvoření 
přátelství mezi dětmi a  obyvateli charit-
ního domu. Během celého roku jsme za 
nimi přiházeli, abychom se společně obo-
hacovali, vzájemně si naslouchali a hráli si. 

Bylo moc milé zjistit, že se na nás opravdu 
těší a stejně báječné bylo i vidět, že dnešní 
mládež se dokáže od starší generace učit. 
Z hodnocení žáků vyplynulo, že se jim ta-
ková práce líbí, a proto se těšíme na nový 
školní rok, který nám připraví v  oblasti 
eTwinningových projektů další zajímavé 
zážitky.

Renata Charvátová



w w w. n i v n i c e . c z

1313 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

Nivnice - zastávka „Mírového běhu“

O pohár starosty

V neděli 10. 5. 2018 se v areálu Nivnické riviéry uskutečnila za-
stávka pro účastníky Mírového běhu. 
Zde proběhl ceremoniál a  předání pochodně, běžci se občer-
stvili a přeběhli do Bartkova mlýna, rodiště J. A. Komenského. Po 
krátké prohlídce mlýna a slavnostním předání „Mírového květu“ 
(plakety) vyrazili účastníci směr Dolní Němčí, kde se starosta se 
štafetou rozloučil. Mírová štafeta urazí celkem 15 000 km a navští-
ví 140 zemí a symbolicky šíří přátelství a porozumění. Toho není 
nikdy dost, tak jim držme palce.

S roční přestávkou se uskutečnil opět fot-
balový boj O pohár starosty. Tentokrát 
se utkalo pět mužstev, více než 80 hráčů 
předvádělo fotbalové umění i  jiné kreace. 
Výsledkem celé akce je velká spokojenost 
i přes tři načaté kolena a jedno zápěstí na 
sádru. Zahráli jsme si, vyhecovali se, poke-
cali, nějaké to pivko vypili a klobásu poje-
dli. 
Výsledky? Nejlepší pouliční tým s  nejlep-
ším fanklubem byl vyhlášen tým NOVÁ 

nikdy dost, tak jim držme palce.

-
í 

běh se starostouběh se starostou

mírový květmírový květ

ve mlýněve mlýně

ČTVRŤ. ARÉNA tým předváděl nejlepší 
a neočekávané kombinace a dostal se těs-
ně pod bednu na 4 místo. Bronz doslova 
vyzápasili ZÁPASNÍCI, kteří jinak předvá-
děli skvělý fotbal. Stříbro vyběhali naši 
neúnavní HASIČI, ukázali, že útok je jejich 
silná zbraň a některé by stálo za to dát na 
soupisku nivnického A týmu.
Zlato - LEGENDY TIPsportu, hvězdný to tým 
sestávající z  bývalých exligových hráčů. 

Raritou v dobrém slova smyslu byl brankář 
neúnavný a neporazitelný Franta Tomanec 
(Brova), který i v 77 letech předváděl v brá-
ně kousky jako zamlada. 
Děkovačka: divákům, všem pomocníkům, 
Tomovi, Karlovi, Jožkovi, Táni, zvukaři Ju-
rovi, grilovačům Růži i Jurovi, rozhodčímu 
Vojtovi, komentátorovi Pavlovi a samozřej-
mě hráčům 

MV

w w w. n i v n i c e . c z

Výsledky? Nejlepší pouliční tým s  nejlep
ším fanklubem byl vyhlášen tým NOVÁ 

sestávající z  bývalých exligových hráčů. MV



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 14

Čaj o páté   

MATEŘSKÉ CENTRUM 
ROZÁRKA

Květnový čaj se nesl opět v duchu tanco-
vání tentokrát nám step předvedly stepař-
ky z DDM UB pod vedením Simči Nevaři-
lové a  nechybělo ani vystoupení country 
Hurikánku. 
V červnu čaj zahájila TS Glitters – roztomi-
lé mini roztleskávačky se skladbou Bunny 
party, s tou holčičky v Otrokovicích získaly 
zlato.  Zajímavou přednášku o  zdravém 
stravování si pro přítomné nachystal Marek 
Smetana. 

Od února jsme se scházeli každý čtvrtek odpoledne v mateřském 
centru v zadní části mateřské školy.
Hodinku týdně jsme věnovali zpívání, cvičení, hraní které bylo vždy 
nějak tematicky zaměřeno a nechybělo ani tvoření nejen pro děti, 
ale i pro maminky.
Závěrečnou Rozárku měly děti připravený poklad na zahradě a na 
památku jsme si vytvořili textilní tašky.
Děkujeme OÚ za podporu a zajištění prostoru. AG

stravování si pro přítomné nachystal Mare
Smetana. 

414

-
y 
y 

m 
kk 

Děkujeme OÚ za podporu a zajištění prostoru. AG



w w w. n i v n i c e . c z

1515 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

Mistr MIA LEAGUE, Cheer 2017-2018
Ano, tuto sezonu, která je pro nás asi jedna 
z posledních, jsme zakončili celkem famóz-
ně – stali jsme se MISTŘI MIA LEAGUE – 
Cheer!!! Popravdě, toto opravdu nikdo z nás 
nečekal.
Ale začněme od začátku. Když jsme končili 
minulou sezónu v hlavách už se rodila nová 
sestava MÁJ, a  jelikož jsme nedočkaví, už 
v srpnu jsme začali pilně trénovat, vymýšlet, 
ladit, zkoušet. Během podzimu jsme sesta-
vu doladili do podoby kdy mezi sebou bo-
juji bílí proti černým o stříbrnou postavičku. 
A jak boj dopadne? Trošku morbid-
ně, ale efektně -  ze stříbra se stane 
černá a bílí padnou . Staronovou 
sestavu „Little Party“ jsme taky pře-
dělali a pojmenovali ji RED SEVEN. 
A už na podzim jsme si obě sestavy 
jeli vyzkoušet do Otrokovic – Máj 
získal zlato a  Red stříbro. Nakonec 
jsme zavítali i do Prahy a tam získal 
Máj i Red zlato.
Před námi sice bylo ještě vystoupení 
na Vánoční výstavě, fi remních večír-
cích a plesech, ale přece jenom, co 
takhle úplně jinou a  novou sestavu 
a  tentokrát bez pomponů. Naštěstí 
jsme všichni včetně Šárky lehce praš-
tění a  výzvy milujeme, je rozhodnuto 
jdeme do nové kategorie Dance Show. 
A začalo vymýšlení, z  kterého vznikla 
„KRÁDEŽ V MUZEU“ – sochy ožijí, když 
zloději ukradnou diamant… tentokrát 
je to vetší happy end. 
Už v  dubnu jsme všechny skladby 
předvedli v  Ostravě, v  Otrokovicích 
a v Brně získali jsme 4 zlaté, 4 stříbrné 
a 1 bronzovou medaili.  
Na fi nále do Prahy jsme jeli jen s Má-
jem, který skončil bronzový. To nám 
ovšem nevadí, protože mistrem MIA 
League – Cheer je taneční skupina 
GLITTERS Nivnice - tedy MY.
Abychom moc nezaháleli tak do 
prázdnin jsme svůj tanec předvedli 
na setkání zastupitelů Východního 
Slovácka, na soutěži v aerobiku v Uh. 
Brodě, na Čaji o  páté a  na Všesokol-
ském sletu taky v Uh. Brodě.
Jak jsme avizovali, je to pravděpodob-
ně jedna z  posledních našich taneč-
ních pompónových sezon (příště už 
jen Dance Show), naštěstí se tu rodí 
nová generace malinkatých roztleská-
vaček. Ty pod vedením Zuzky a Vaška 
dosáhli letos na stříbrnou i zlatou me-
daili. Jejich úžasně roztomilé vystoupe-

ní „Bunny party“ jste mohli vidět na Vánoční 
výstavě, Dětském karnevale nebo na Čaji 
o  páté.  Tak jim jen přejme, aby holčičky 
vydržely a aby se jim krásně tančilo.
My musíme ještě poděkovat Šárce: víme, 
že to s  námi nemáš vůbec lehké, ale kde 
by ses tak hezky pobavila a odreagovala ! 
Poděkování za velkou podporu patří i na-
šim rodičům a obci Nivnici.
Barča, Peťa, Marika, Kristýna, Terka, Mája, Va-
šek, Nika, Danča, Zuzka, Klárka a Kája

stavičku. 

í 
-
o 
u 
tí 
š

 

w w w. n i v n i c e . c z

m 
A 
a 

ž 
í 
-
a 

e-
e-



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 16

Osvěžení na horké letní dny 
Ochucená voda

Na 1 litrový džbánek vezměte alespoň 
jednu, ale klidně i všechny tři z uvedených 
ingrediencí:
1/2 salátové okurky
2-3 snítky bylinek
5 tenkých plátků citronu nebo limetky

Do džbánu nejprve nalijte vodu, přidejte 
bylinky – můžete je předem trochu prom-
nout, aby rychleji uvolnily aroma – citrusy 
a nebo okurku a zasypte ledem. Voda po-
třebuje alespoň 10 minut, aby absorbova-
la chutě.
Výsledkem je voda lehce aromatizovaná, 
přitom neslazená a chutnající přírodně. Při 
letním pitném režimu ji určitě oceníte. 

Domácí citronáda

4 citrony, 2 lžíce medu, 1 litr stu-
dené nebo lehce teplé vody.

Citrony oloupejte a pokrájejte na 
kostičky. Nenechávejte na nich 
bílou slupku, jinak nápoj zhořk-
ne. Společně s  medem je dejte 
do mixéru a  část si nechte na 
ozdobu. Nápoj přeceďte a  do-
plňte vodou. Výborně drink vy-
padá s lístkem máty a kousky ci-
tronu. Pokud si nápoj připravíte 
z  horké vody (nesmí být vařící), 
bude ideální pro ranní start. Na 
odpoledne si citronádu nechte 
vychladit, příjemně vás osvěží.

Okurkový sirup

1 litr okurkové šťávy, šťáva z ½ citronu, ½ kg cukru.

Okurky oloupeme, a buďto rozmixujeme nebo na-
strouháme na struhadle. Nastrouhané nebo rozmi-
xované okurky přecedíme přes plátno nebo hustou 
gázu. Okurky také můžeme rovnou odšťavnit. Uve-
dené suroviny zahřívejte a míchejte, dokud se úpl-
ně nerozpustí cukr. Nalijte do čisté sklenice, nechte 
vychladnout a skladujte v lednici. Pokud chcete si-
rup uchovat delší dobu, nahraďte citronovou šťávu 
10 g kyseliny citronové, přiveďte až k varu a nechte 
2 minuty provařit. Poté plňte do absolutně čistých 
sklenic až těsně k víčku a uzavřete. Skladujte ve spí-
ži, po otevření v lednici. Limonádu vyrobíte naředě-
ním sirupu v poměru 1:10, 1:15, záleží na vaší chuti. 
Dozdobte čerstvými plátky okurek a citronu.

16

up

Počasí u nás v dubnu 2018

Duben byl v  Česku nejteplejší od roku 
1961. Krom neobvykle vysokých prů-
měrných teplot se vyznačoval rovněž mi-
nimem srážek  a  nadprůměrnou délkou 
slunečního svitu. (uvedl ČHMÚ)
A jak se projevil u  nás? Letošní sucho 
sem za mého více než 30-ti letého vede-

A Ld M Lt T Tn

13,7 14,6 15 1 2 1 11

ní záznamů ještě nezaznamenal. Leden 
30,4 mm; únor 20,1mm; březen 18mm 
a duben 13,7 celkově tedy 82,2 mm srá-
žek což je vlastně pěkný průměr jednoho 
měsíce.
Vše ostatní vyčtete z tabulky, dle pramenů 

zpracoval FB

Legenda počasí
 srážky v mm

  průměrná teplota ve stupních celsia 
(Počítáme ji ze tří čtení teploměru 
v 7:00, 14:00 a  21:00h. Večerní po-
zorování se bere do součtu dvakrát 
a výsledek se dělí čtyřmi). Průměrná 
měsíční teplota se počítá s  průměr-
ných teplot jednotlivých dnů. Prů-
měrná roční teplota se počítá z prů-
měrných teplot jednotlivých měsíců.

 jasný den (max. 20% oblohy kryté)
 zamračený den (zataženo 80-100%)

 souvislá sněhová pokrývka
 nesouvislá sněhová pokrývka
 bouřka

A arktický den (během 24 hodin tep-
lota stále nižší než -10°C)

Ld  ledový den (celý den pod 0°C)
M mrazový den (část dne pod 0°C)
Lt letní den (část dne 25 °C a více)
T tropický den (část dne 30°C a více)
Tn tropická noc

Počasí u nás v květnu 2018
A Ld M Lt T Tn

153,2 18,5 15 3 7 17 7

Vstupujeme do měsíce, který se pokládá za 
nejkrásnější v roce. Má však ještě další prven-
ství: jediný ze všech měsíců v  roce má dvě 
pojmenování – starší Máj a  mladší Květen 
(podle přírody, která v tuto dobu kvete). Užil 
ho poprvé Josef Jungmann roku 1803 jeden 

z  tvůrců novodobé češtiny. Starší označení 
pátého měsíce se však ještě dlouho udržo-
valo a je dosud poměrně živé. Užil ho i K. H. 
Mácha pro svou nesmrtelnou báseň Máj. 
A jak to letos vypadalo s májovým počasím 
u nás? Krásně to shrnuje povzdech naší ba-

bičky: „Když je nouze nejvyšší, pomoc Boží 
nejbližší.“ V prvé dekádě května pokračuje 
suché počasí předcházejících měsíců – ani 
nekáplo. Ale v druhé dekádě hned v pátek 
11.5. při silné bouřce dokonce s krupobitím 
napršelo 19,6 mm a spršky dále pokračova-
ly, takže druhá dekáda dala celkem 69,4 mm 
srážek. 

Vše ostatní vyčtete z tabulky dle pramenů 
zpracoval FB



w w w. n i v n i c e . c z

1717 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

Finanční pomoc pro rodiny 
s vážně nemocným dítětem
Dvě rodiny z Nivnice a dalších sedmdesát 
tři z Uherskohradišťska již dostalo fi nanční 
podporu nadace Dobrý anděl, která po-
máhá také rodinám, v nichž se dítě potý-
ká s vážným onemocněním. Díky každo-
měsíčním příspěvkům dárců – Dobrých 
andělů – mohou všechny těžkosti zvládat 
lépe alespoň po fi nanční stránce. Pomoz-
te najít další rodiny, které tuto podporu 
potřebují! 

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž ro-
diny by potřebovaly fi nanční podporu, je 
mnohem více. Rodiče často neví, že u  nás 
mohou o  příspěvek požádat. Naší snahou 

je, aby se tato informace co nejvíce rozšířila,“ 
říká Petr Sýkora, spoluzakladatel nadace 
Dobrý anděl. „Některým rodinám poradí lé-
kaři či sociální pracovníci přímo v nemocnici, 
jiným pomoc doporučí pacientské organiza-
ce. K mnohým z nich se ale i přesto tato infor-
mace nedostane,“ dodává. 

Komu nadace pomáhá? 

Dobří andělé pravidelně každý měsíc pod-
porují rodiny s nezaopatřenými dětmi, kte-
ré zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se 
jedná o  onkologické onemocnění, selhání 
orgánů, vážné metabolické poruchy,  těžká 
kombinovaná postižení, svalovou dystrofi i 

Duchenne, cystickou fi brózu, nemoc mo-
týlích křídel. Mimo vyjmenovaná onemoc-
nění je možné také pomoci dětem, které 
se potýkají se vzácnými onemocněními a s 
těžkými kombinovanými poruchy (mentál-
ními, smyslovými, tělesnými).
Kromě dětských pacientů podporují také 
rodiny s dětmi, v nichž onemocněl rakovi-
nou jeden z rodičů. Za šest let fungování 
nadace podpořili dárci více než 5 384 rodin 
z celé České republiky.

Jak můžete pomoci právě vy? 

Pokud máte ve svém okolí rodinu s  tak-
to vážně nemocným dítětem, neváhejte jí 
pomoc nadace doporučit. Kontakt je velmi 
jednoduchý – stačí zavolat nebo napsat e-
-mail a  pracovníci již zajistí vše potřebné. 
Důležité je nebát se ozvat, Dobří andělé ro-
dinám rádi pomohou. 
 
Staňte se i vy Dobrým andělem.

Stačí krátká registrace na www.dobryandel.
cz a  můžete začít přispívat. Vaše fi nanční 
pomoc bude rodinám odeslána do posled-
ního haléře. Díky svému Andělskému účtu 
si navíc můžete přečíst konkrétní příběhy 
rodin, kterým pomáháte. 

Jaruška slaví...   
V jednom z  letních dnů, oslavila své kulaté na-
rozeniny naše vedoucí cvičitelka paní Jarmila Kr-
chňáčková. Chtěly bychom jí touto cestou ještě 
jednou popřát do dalšího života, hlavně hodně 
zdraví, lásky, radosti  a  božího požehnání, ale 
také mnoho energie ke všemu co dělá nad rámec 
svých povinností. 
A také jí chceme moc a moc poděkovat za čas strá-
vený v našem početném kolektivu. Jaruško děku-
jeme!!! 

Sestry cvičky

, ý p

c

-
-

Sestry cvičky

i i

PODĚKOVÁNÍ
VELMI DĚKUJI PANÍ MUDR. SVÁČKOVÉ A SESTŘIČCE BARTKOVÉ ZA 

RYCHLOU PÉČI O MÉ ZDRAVÍ A ZÁROVEŇ DĚKUJI CELÉMU KOLEKTIVU 

CHIRURGIE V UH. HRADIŠTI.  

Hladišová Marie



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 18

EKOLOGICKÉ OKÉNKO   

V roce 2017:
- vytřídil každý Čech průměrně 47 kg odpadů 

(papír, plasty, sklo a nápojové kartony)
- 73 % obyvatel ČR aktivně třídilo odpady
- bylo 74 % obalů vytříděno a předáno k využití 

nebo recyklaci
http://www.ekokom.cz/cz/ostatni/pro-verej-
nost/kratce-o-trideni-odpadu
V NIVNICI BYLO VYTŘÍDĚNO NA JEDNOHO 

OBYVATELE 41,40KG ODPADŮ (PAPÍR, PLASTY, 

SKLO A NÁPOJOVÉ KARTONY)!!!

Ve třídění odpadů 

se stále zlepšujeme! 

18

PAPÍR

PATŘÍ NEPATŘÍ

Noviny 20 PAP
Mokrý, mastný nebo jinak 
znečištěný papír

Časopisy 21 PAP Uhlový a voskovaný papír
Letáky 22 PAP Použité plenky
Knihy a sešity Hygienické potřeby
Lepenka Papírové kapesníky
Karton, papírové obaly
Kancelářský papír

Víte že, kancelářské svorky a fóliová okénka na obálkách není třeba odstraňovat? 
Při dalším zpracování jsou odloučeny.

PLAST

PATŘÍ 1 PET NEPATŘÍ
PET láhve od nápojů 2 HDPE PVC, novodurové trubky
Sáčky, fólie 4 LDPE CD, DVD, guma
Výrobky a obaly z platů 5 PP Pryžové výrobky

Polystyrén 6 PS
Obaly od nebezpečných lá-
tek (barvy, chemikálie…)

Kelímky 81 C/PAP
Znečištěné nápojové karto-
ny od zbytků potravin

Krabice od mléka, 
vína, omáček,
Smetany a protlaků C/PE

84 C/PAP/ALU

Víte že, není třeba vymývat kelímky od potravin? Stačí když jogurt atp. dojíte nebo 
z kelímku vyškrábnete. Podobně dalšímu zpracování nebrání znečištění plastových 
obalů od hygienických a  kosmetických přípravků. Při dlouhodobém skladování 
doma je však lepší kelímky vypláchnout.

SKLO

PATŘÍ NEPATŘÍ
Láhve od nápojů 70 GL Keramika
Skleněné nádoby 71 GL Porcelán
Skleněné střepy 72 GL Autosklo
Tabulové sklo Drátěné sklo

Zrcadla
Víte že, pro zpracování skla je důležité, aby směs neobsahovala žádné nečistoty 
(kov, keramiku či porcelán)?

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM
Upozorňujeme občany, na hnojiště není povoleno co-

koli vyvážet, ani posečená tráva!!!! Pro bio odpad slouží 

buďto domácí kompostéry nebo překladiště SD Hoštá-

ky, kde je uložení bia zdarma!

Je těžko pochopitelné, že se pořád najdou spoluobča-

né, kterým stojí zato vyjet autem na jakékoliv místo 

a  odpad zde odložit (načerno). Pokud bude dotyčný 

vypátrán hrozí mu ze zákona pokuta. Foto je z hnojiště. 

-

žžíí 

-

-

o 

ýý 

. 



w w w. n i v n i c e . c z

1919 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2020

A co se dá najít ve tříděném odpadu při pytlovém sběru??? A co se dá najít ve tříděném odpppadu A co se dá najít ve tříděném odpadu při pytlovémm sběru??? m sběru???pppppřřii ppppppppppppyyyyyyyyyyyytttllloooovvvémpři pytlovém

Elektro není plast !!!Elektro není plast !!! Kartony od vajíček patří do popelnice nebo kompostéru. 
Kartony od vajíček patří do popelnice nebo kompostéru. NENÍ TO PAPÍR !!!NENÍ TO PAPÍR !!!

Pytel s PAPÍREMPytel s PAPÍREM Další pytel s PAPÍREMDalší pytel s PAPÍREM



w w w. n i v n i c e . c z

2121 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

FOTOREPORTÁŽ 
Gulášování 21.4.

Od skončení druhé světové války uplynulo 73 let, 

přesto je důležité stále vzpomínat a uctívat ty co 

položili život za naši svobodu. V předvečer výročí 

osvobození Nivnice jsme i my uctili památku na-

šich padlých spoluobčanu i osvoboditelů.

Zajímavá a poučná přednáška Marka Smetany v knihovně 

gratulujeme ročníku 2000, který po del-

ším čase dokázal máj uhájit před škůdníky 

z okolních dědin. Máj bděl nad Nivnicí celý 

měsíc . Jste šikovní…  

Pietní akt 25.4.Pietní akt 25.4. Pojednání o věcech stravních 26.4.Pojednání o věcech stravních 26.4.

Ročníkový MájRočníkový Máj

.4.ulášování 21.4.

šich padlých spoluobčanu i os

y

z okolních dědin. M j

měsíc . Jste šikovní…  



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2222

Pálení čarodějnic 30.4.  

Májový jarmark s burzou krojů 8.5. 

Pálení čarodějnic 30.4Pálení čarodějnic 30.4

ý j ur jůý j urzou krojů 

Vítání občánků 12.5.Vítání občánků 12.5.

wwwwww

Kolem kolem Nivnice 20.5. Kolem kolem Nivnice 20.5. 



w w w. n i v n i c e . c z

2323 Kveten - Červen 3/2018ˇ

První svaté přijímání 20.5. Slavnost Těla a Krve Páně 31.5. Slavnost Těla a Krve Páně 31.5. 

Dětská bajková neděle 3.6.  

letošní již osmá polonéza zaznamenala pár změn – nácvik vedla p. uč. Jitka Miklášová s p. Petrou Šobáňovou, žáci nacvičili dva vstupy, byli šerpováni, přítomné vtipně provedli všemi peripetiemi co zažili po dobu školní docházky a hoši po pěti letech změnili svůj taneční „outfi t“

a farní odpoledne, kde jste mohli pobesedovat, občerstvit se, nebo si zazpívat, popřípadě se kochat krásným rozhle-dem na Nivnici.

Májová veselice s polonézou deváťáků 18. 5.

Pouť ke kapli Nejsvětější Trojice 27.5.Pouť ke kapli Nejsvětější Trojice 27.5.

ní 

á í 20 5á í 20 5

ásným rozhledem na Nivnici.

Dětská bajková neděle 3.6.  Dětská bajková neděle 3.6.  

w w w. n i v n i c e . c z



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2424

w w w. n i v n i c e . c z

Setkání rodáků 60-níci 2.6.Setkání rodáků 60-níci 2.6.

Setkání rodáků 70-níci 16.6.

Setkání rodáků pětasedmdesátníci 9.6.  
Setkání rodáků pětasedmdesátníci 9.6.  

Westernový desetiboj 16.6.více v příštím čísle NN  

MTB Nivnická 50 10.6. 

nejen skotačit a dovádět, ale i poznávat a rozšiřovat vědo-mosti, taková byla sobota v Lipinách, kde nechybělo malo-vání na obličej, soutěže, zkoušení  různých dovedností, živá zvířátka, opékání špekáčků nebo výborný gulášek. 

Dětský myslivecký den 9.6.Dětský myslivecký den 9.6.

a, opékání špekáčků nebo výborný gulášek. 

í i 16 6í i 16 6í i 16 6



w w w. n i v n i c e . c z

2525 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

Z vyprávění hajného Halaxy

NIVNICKÁ KOPANÁ Kapitola šedesátá první – současnost

Moji milí, v  předminulém čísle Nivnických 
novin (1/2018) jsme si přečetli zajímavý 
článek p. C. Čecha o putování do Veselí nad 
Moravou. Dnes Vám chci opět vyprávět 
o  vzpomínkách dědy na jeho občasné ná-
vštěvy na Horňácku - Kuželov, Hrubá, Malá 
Vrbka, Velká nad Veličkou, Lipov, Filipov, 
krásný kraj naší milé Moravy.
Děda byl docela dobrý cestovatel. Za mlada 
byl v Americe, Kalifornii, Ontáriu. Později ve 
Vídni v  pivovaru, aby mohl vydělat peníze 
a  postavit chalupu na dnešní ul. Zámostí, 
dnes č.p. 481. Byl to první dům na tomto 
místě naší krásné obce. Přišli další lidé po-
stavili se další domy a bylo Zámostí, které je 
dodnes.
Vraťme se ale k  vyprávění mého dědy: Na 
jednom honě ve Filipově jak se besedovalo 
a hodnotil se výsledek honu tak se vyprávě-
lo ledaco. A strýc Tomala vzpomínal jak jél 
s   koňama a svojů robů na jarmark do Ve-
selí. U Blatničky jich zastavil  kamarád Jožka 

Jaro 2018  I. A. tř. sk. „b“

Odvetné jarní zápasy budou znovu „zápasy 
o  záchranu“. Jsme třetí od konce v  tabulce 
s 11 body. Málo branek střelíme, hodně inka-
sujeme. Po odchodu hráčů základní sestavy 
L. Ligase a Ma. Máčalíka ukončili činnost dvě 
opory mužstva P. Lukeš a  P. Ligas. Výrazné 
posily zatím nepřicházejí, z dorostu se připo-
jili Stojaspal – Lysoněk. Začátek má mužstvo 
těžký, venku Nedachlebice, doma vedoucí 
celek Skaštice a derby v Dolním Němčí.
Odchody: Kryl, Lukeš, P. Ligas
Příchody: Mahdalík, Těthal, Sagura, Jiří Velec-
ký 
Soupiska: Hladiš, Lysoněk, Michalec, Mahda-
lík, P. Hladiš, Jančář, Májek, Kostelník, Sagura, 
Těthal, Velecký, Ji. Velecký, Máčalík, Josefík, 
Stojaspal, Hladiš, Holboj, Chovanec, Ryšávka

Přípravné zápasy:

Nemšová – Nivnice 3:1
Slušovice – Nivnice 3:3
Klobouky – Nivnice 4:2
Újezdec – Nivnice (remíza)

Mistrovské zápasy

Nedachlebice – Nivnice 7:1, branka Jan Má-
čalík. K prvnímu jarnímu zápasu dodáváme, 

Ohnůtek. Že lesti jedú na jarmark, že by sa 
svézl. Tož dobře sedaj, jedem. A Jožka po 
chvíli praví: „Jedeš jak s  hnojem.“  A strýc 
Tomala duchapřítomně odpověděli: „Co 
sem naložíl, to mám.“ Reku tetka Tomalo-
va prý byli hodnů chvílu nazlobená, šak 
doma prý týden nic nebylo, teda pokud 
ide o lásku……
A strýc Pagáč z  Kněžduba dali k  dobru 
taky historku:  To u nás v Kněždubu bývá 
můj kamarád, šak nimród, strýc Píščala, 
také muzikant, hráli buben v  našéj de-
chovce, taký šprýmař. Jednů jak obecní 
rozhlas hlásí každý den zprávy, tož strýc 
nechali vyhlásit: Ztratila sa ně žena, kdo 
ju najde može si ju nechat! 
Tož to bylo, nebylo? Tak mi to děda vy-
právěl, často vzpomínal Filipov, Filipov-
skou dolinu, měl to tam na Horňácku 
rád. Byl jsem tam a je to opravdu moc 
pěkný kraj.

Karel Šik

že fotbal se hraje 90 i více minut. První půle 
1:1, druhá 6:0 – to je silné kafé. Za zmínku 
stojí branky střelené domácími (podle novin) 
82 – 84 – 89 – 90, jedná se o branky za po-
sledních deset minut.
Nivnice – Skaštice 1:3, branka Velecký Jiří
Sestava domácích: Lysoněk – Sagula – Mah-
dalík (Kašpárek), P. Hladiš, Stojaspal – Těthal, 
Hladiš, Kostelník, Holboj – V. Velecký, Ji. Ve-
lecký – Ryšávka, Jančář
Nenastoupili: Michalec, Máčalík, Májek, Jo-
sefík
Domácí měli dobré první dějství. Velecký dal 
na 1:0 pěknou střelou a hosty jsme do niče-
ho nepustili. Ovšem druhá půle již byla horší. 
Dostali jsme druhý gól v 55 minutě a hosté 
se rozjeli. Domácí se těžko dostávali za polo-
vinu. V druhém zápase hrajeme jen 45 minut, 
což svědčí o špatné fyzické kondici!?

Dolní Němčí – Nivnice 6:3, branky Velecký, 
J. Máčalík, V. Velecký. V minulé sezóně jsme 
v derby brali přes kopec vysokou výhru 4:1. 
Tentokrát jsme v  pozměněné sestavě pro-
padli. Domácí nám nastříleli 6 branek a ještě 
další šance neproměnili. Co k tomu říct? Kádr 
nemá žádnou kvalitu. Vynikli jen jmenovci 
Velečtí a mladý Stojaspal.

Nivnice – Ořechov 1:2, branka Fi. Ryšávka. 
Chce-li se někdo zachránit v soutěži, musí ko-
nečně získat body. To se dařilo jen o prvním 
poločase, kdy se vedlo 1:0. Druhý jsme nesta-
čili na soupeře z malé vísky. Když nikoho nepo-
razíte ani doma, nemůžete ani zázrakem udě-
lat nějaký bod venku. Líbil se Stojaspal, Kos-
telník – ostatní slabý průměr! Sestava stejná 
jako minule, od začátku jara nehraje Michalec, 
Josefík, Májek. Hosté hrající v  I A tř. měli šest 
hráčů starších 35 let. K tomu není co dodat.
Koryčany – Nivnice 3:2, branky Velecký, Sa-
gula. Za Buchlovem hosté nevyhrávají, ten-
tokrát se snažili, ale žádný bod hosté neod-
vezli. Krčíme se na posledním místě a příště 
přivítáme o postup bojující druhé Osvětima-
ny.
Nivnice – Osvětimany 0:6. Druhé muž-
stvo tabulky s  nejlepším střelcem Zýbalem 
a s hráči s fotbalovou výkonností se předsta-
vili s posledním mužstvem tabulky. Domácí 
hráči ani za vysokou porážku nemohou, je-
jich kvalita na krajskou soutěž I. A třídy nesta-
čí. Za nos nech se chytnou ti, kteří ho vedou 
a odpovídají.
Bojkovice – Nivnice 9:1, branka V. Velec-
ký. Pod Světlovem Nivnici pšenka nekvete, 

Dětský myslivecký den 9.6.



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINYNOVINY 2626

domácí si udělali z  hostující branky střelni-
ci. Kdo odpovídá za špatné výkony jsme již 
zmiňovali. Aby se i v Nivnici na pěkném fot-
balovém stánku hrál dobrý fotbal, měl by se 
úplně jinak dělat.
Nivnice – Jaroslavice 4:0, branky Velečtí, Sa-
gula a Tethal. Se slabým soupeřem se dařilo. 
Ještě několik slibných akcí se nedalo. Bohu-
žel je to první vítězství v  jarní části. Sestava 
TJ: Fi. Hladiš, Michalec, P. Hladiš, Stojaspal, 
Josefík – Máčalík, Těthal, Kostelník, V. Velecký, 
Ji. Velecký, střídali: Sagula, Kašpárek, Ryšávka, 
Mahdalík
Napajedla – Nivnice 3:1, branka Těthal. 
Jen nějaké body pro hosty by dali naději na 
bodové zvýšení v  tabulce, žel musel by se 
počítat jen první poločas. Ve druhém jsme 
branku nedali a prohráli. Teď zbývá do konce 
soutěže všechno vyhrát.
Nivnice – Buchlovice 4:0, branky Velecký 
J. 2, Velecký V., Josefík. Sestava Nivnice stále 
stejné kvality, hosté jako nováček se zachrá-
nil, hráli v  Nivnici velmi slabý fotbal. Prů-
měrní domácí zvítězili. Teď čeká Nivnici hra 
o 9 bodů.
Žalkovice – Nivnice 4:2, branky Velecký Jiří. 
Domácím šlo jen o povinné vítězství. Hosté 
jen vítězstvím by udělali krůček k záchraně. 
Vždycky se nám podařilo srovnat, ale konce 
utkání nejsou naší doménou!
Fryšták – Nivnice 2:4, branky J. Velecký 2, 
Těthal, Máčalík. O záchranu bojují domácí. 
Sice v  půli 2:0, hosté si uvědomili, že ještě 
vítězstvím mohou udržet kvalitní krajskou 
soutěž. Zda to bude stačit na záchranu, roz-
hodne poslední zápas.
Nivnice – Otrokovice „b“ 1:1, na pokutové 
kopy hosté. Domácí měli naději na záchranu 
v posledním utkání. To se podařilo a TJ Niv-
nice zůstane v krajské soutěži i pro rok 2018-
2019!!!
Stručné zhodnocení účinkování oddílů ko-
pané v  I. „A“ krajské soutěže: Vysoké prohry 
na hřištích soupeřů i  na domácích hřištích, 
nekoncepční práce oddílu, látání sestavy 

v tak náročné soutěži, kvalitnější posily z do-
rostu chybí, posila Velecký J. měl přijít na 
podzim – „A“ třída by se udržela! 
Přátelé a  fanoušci Nivnické kopané – byl 
jsem rád, že jsem jako bývalý hráč, trenér 
a hlasatel mohl prostřednictvím Nivnických 
novin po dobu asi 10 let Vás provázet spor-
tem, který má u nás v Nivnici obrovskou tra-
dici – od roku 1932, kdy nám naši předci tuto 
krásnou hru založili. Musím se sám sobě při-
znat, že většinou v referátech nebylo mnoho 
chvály (hlavně od roku 2000 do roku 2011), 
ale kritiky. Ono je velice pěkné, když se na na-
šem krásném stadionu prohání spoustu dro-
botiny, žáků a mladých fotbalistů. Po přecho-
du do vyšších kategorii pak hráči přestávají 
a velká většina končí. V I. mužstvu se objevují 
fotbalisté jen ve velmi malém počtu anebo 
vůbec. Příčina?

Nabízím Vám pro porovnání činnost oddílu 
kopané konce dvacátého století 1996 – 99 
a  začátek jednadvacátého století 2000 – až 
2011 a nakonec léta 2011 – 2018
Rok 1996 – 1997

Výbor oddílů kopané tvořilo 8-10 členů, I. 
mužstvo – umístění 4. místo v okr. přeboru
Předsedové: Fr. Karlík – M. Vykydal
Jednatel: P. Ambroz
Propagace oddílu: K. Hladiš, K. Kopecký, J. 
Kaňa, F. Bradáč, Pilek 
Trenéři mládeže: K. Chmelický, Řezníček, M. 
Koktavý, J. Píška 
Trenéři dospělí: P. Konrád – L. Kalina 
Hospodář: H. Konrád 
Pokladna: F. Bobčík 
Pom. rozh. oddílu: H. Konrád, L. Bača
Vedoucí mužstev: J. Píška, H. Konrád, Velecký, 
Koktavý, Zálešák
Zdravotník: F. Trtek
Hlasatel: K. Hladiš
Rozhodčí oddílu: H. Konrád, Ji. Čapka

Rok 97 – 98 – 99

Umístění 2. a 3. místo v okr. přeboru – Finále 
poháru KFS (r. 1999)

Předseda: M. Vykydal
Místopředseda: K. Kopecký
Hospodář: P. Konrád – H. Konrád
Hlasatel: M. Kopecký (od roku 2000 rozhlas 
osiřel na 12 let)
Trenér: I. mužstva Lukeš Fr.
Trenéři mládeže: Píška, Plesner, Zálešák, P. 
Konrád, M. Koktavý, St. Straňák
Vedoucí mužstev: Zálešák, H. Konrád, Kokta-
vý, Velecký, Bača

Jednadvacáté století r. 2000 – 2011

Nejhorší období NIVNICKÉ KOPANÉ. Něko-
likačlenný výbor oddílu končí. (Za zmínku 
stojí dodat, že po rozporech mezi členy od-
dílu a slíbené dotaci, která se neuskutečnila 
a  jiných jednotlivých rozporech). Několik 
schopných lidí končí pracovat pro fotbal. 
Mužstvo dospělých hrající na špici okresu 
a  fi nalista KFS již takových výsledků nedo-
sáhne. Vedoucím největšího oddílu se ujímá 
KK. Mužstva všech kategorií oddílu se nachá-
zejí v okr. soutěžích. Takže neexistuje žádný 
několikačlenný výbor, ruší se schůze „něja-
kého“ výboru, ruší se schůze výroční, schází 
plakáty na utkání v  obci, mizí propagační 
skříňka pro veřejnost z budovy rozhlasu, kte-
rá patřila s  travnatou plochou k  chloubám 
oddílu, se stává budova jako z válečného fi l-
mu. Po 12 letech pak byla kulturně opravena 
do provozu.
Začali přicházet hráči přespolní se slabší 
výkonností, mění se velmi často trenéři. Ne-
dostatkovým zbožím jsou vedoucí mužstev 
u všech kategorii. Spadlo se až do okr. soutě-
ží (III. třída) v roce 2007 – 2008 hrozí sešup až 
do poslední soutěže (název „Horská liga“). Na 
krásném pažitu, jediném, čím jsme se moh-
li pochlubit, se kope hrob. Asfaltové cesty 
na stadion jsou popsány hanlivými nápisy 
a  hesly. Návštěvy se zmenšily, lidi nadávali, 
ale chodili. Výmluvy vedení, že nikdo nic ne-
chce dělat do fotbalu, byly výmluvou! Zani-
kají staří páni – důvod se zná, ale již jej není 
potřeba rozvádět.

i i

nekoncepční práce oddílu, látání sestavy Umístění 2. a
poháru KFS (rr. 1999)oháru KFS (r



w w w. n i v n i c e . c z

2727 Kveten - Červen Kveten - Červen 33/2018/2018ˇ̌

Výčet soutěží 2000-2011
2000-2001 okr. soutěž (III. třída)
2001-2002 okr. soutěž 
2002-2003 okr. přebor 
2003-2004 okr. přebor (sestup)
2004-2005 okr. soutěž (8. místo)
2005-2006 okr. soutěž (10. místo)
2006-2007 okr. soutěž (9. místo)
2007-2008 okr. soutěž (12. místo)  skoro se-
stup do IV. tř.
2008-2009 okr. přebor (11. místo)
2009-2010 okr. soutěž (2. místo) postup
2010-2011 okr. přebor
Hodnocení ročníků – okresní přebor pouze 
3x za 10 let, okresní soutěž 7x za 10 let
Hodnocení hráčů – odcházeli starší (kvalit-
nější), zůstávali mladší méně kvalitní, ob-
měna hráčů za tuto dobu je 35, většinou jen 
průměrných na okr. soutěž.
Přespolní hráči: Matušík, Urubčík, Ferenc, 
Smolčák, David, Vrága, Šebesta, Bortel, Rů-
žička, R. Mahdal, R. Masařík, P. Masařík, Kraj-
za, Zapletal, Gregor, Haloda, R. Bachůrek, M. 
Bachůrek, Milička, Nuzík, Ondřejka, Vystr-
čil, Pijáček, Vychodil, Jahoda, Skočovský, L. 
Bortel, Stojaspal, Kalina, Spáčil, P. Bachůrek, 
Boďa, Navláčil, Křeháček, Popelka, Suchý. 
Mezi těmito hráči byli hráči na okr. soutěž jen 
průměrní, vynikli jen jedinci. Nejhorší však 
na tom bylo to, že někteří nestačili ukázat co 
umí a odešli. Výběr jednotlivých hráčů nebyl 
na určité úrovni. 
Stálá změna trenérů - 10 trenérů za 11 let – 
St. Soukeník, J. Havelčík, St. Straňák, F. On-
drůšek, K. Kopeček, J. Masařík, Mi. Bršlica, P. 
Mudrák, L. Bortel 3x, L. Kalina

Roky 2011-2018

Vrátili se odchovanci, lepší léta nivnické ko-
pané, ale znovu problémy!
Výčet soutěží:
2011-2012 okr. přebor (1. místo – vítěz pohá-
ru OFS)
2012-2013 kraj. soutěž I. b. (1. místo, postup 
do I. A. tř.)

2013-2014 kraj, soutěž I. A. (12 místo)
2014-2015 kraj. soutěž I. A (14. místo) sestup
2015-2016 kraj. soutěž I. b (3. místo) postup 
za peníze
2016-2017 kraj. soutěž I. A (12. místo)
2017-2018 kraj. soutěž I. A 
Sedmý rok v krajské soutěži, střídavě se zá-
chranou v soutěži s problémy. Příčiny z kon-
ce tabulky v  této náročné soutěži. Zranění 
klíčových hráčů, úzký kádr a  jen průměrné 
posily. Žádná koncepční práce, látání sesta-
vy, místo doplňování z  dorostu se dorost 
hnal zbytečně do krajského přeboru, a  pak 
se rozpadl. Střídání trenérů – za šest let šest 
trenérů – Pagáč 3x, Soviš, M. Ondrůšek, F. 
Ondrůšek 
Přespolní hráči – Bortel, P. Bachůrek, Popel-
ka, Boďa, Krč, Pitner, Rybnikář, Vašek, Dufka, 
Skočovský, Janků, Prekop, Flasar, Šterge-
nich, Kostelník, Josefík, Kajkrt, Ji. Pochylý, J. 
Pochylý, Mendl, Vojtek, Kadlček, Jurča, Jan-
čář, Machala, Kryl. Dalších 25 hráčů za šest 
sezón. Hráči přicházeli zase jen na krátkou 
dobu, jednu sezónu i  méně. Přišel jen kraj-
ský průměr, což bylo na kvalitní soutěž málo. 
S jednotlivci na „A“ třídu jen Mandl, Rybnikář, 
Prekop, Vašek, Ji. Pochylý, L. Bortel (ten je už 
taky za horami). Zranění: L. Ligas, P. Lukeš, P. 
Hladiš, M. Pitner, M. Boďa a jiní. Stále někdo 
chyběl a na úzkém kádru to bylo znát.
Chyby oddílu: dvojitý start dorostenců, za 
dorost i I. mužstvo. Kvalitní krajská soutěž se 
nedala hrát tímto způsobem.  Dorost aby hrál 
kr. přebor a I. mužstvo se látalo. Asi se nepři-
šlo na to, že dorost 
je zásobárna pro 
dospělé, kteří hrají 
tak náročnou sou-
těž a  ne opačně. 
No a potom to tak 
dopadá, jak to mo-
mentálně vypadá.
Na závěr putování 
nivnickým fotba-
lem jen malá rada: 
dobré mužstvo dobré mužstvo 

tvo se látalo. Asi se nepři-

nedělají jen samotní hráči, dobré mužstvo 
na krajské úrovni dělá právě výbor oddílu ko-
pané (4-5 lidí), kteří pro oddíl seženou dobré 
hráče, vytvoří jim k  tomu podmínky a  stále 
systematicky mužstvo doplňují. Starají se, aby 
oddíl měl dostatek trenérů (IV. tř., III. tř.), ve-
doucí mužstev u mládeže nejméně 3-4. Sto-
procentně zajišťují úkoly jim kladeny. Že to 
nebylo, jsme se přesvědčili v letech minulých.
Pomocná ruka se kopané nabízela, ne že ni-
kdo nechce nic dělat. Odpověď kopané byla 
velmi krátká a stručná. Vy už nejste členy od-
dílu kopané, sbohem!
P.S.: Mám své názory, ale nikdo se mě na ně 
neptá, ale jenom vím, že bez dalších schop-
ných lidí kolem fotbalu nebudou dobří hráči 
ani létat po hřišti!
Tímto vydáním končí FOTBALOVÉ PUTO-
VÁNÍ, ale jen na papíře. Bude se kopat dál, 
na jaké úrovni na pěkném stadionu, to poví 
příští roky, příští generace ve skoro tři a půl ti-
sícové Nivnici! Fotbal nemůže řídit jen jeden 
člověk.
Jak přišli – tak i odešli.
Poděkování: sedm let v krajských soutěžích. 
Jeden tam byl na to, aby góly dával – dru-
hý, aby góly v  obraně nedostával. P. Lukeš 
(37 let) za 4,5 sezóny v  dresu Nivnice dal 
77 branek. P. Ligas (34 let) za 5,5 sezony v dre-
su Nivnice dal 35 branek. Díky kluci.
Poděkování taky obecnímu úřadu za spolu-
práci během sedmi let tohoto psaní.
NIVNICA DO TOHO!
Fr. Lukeš

INZERCE



w w w. n i v n i c e . c z

NIVNICKÉNIVNICKÉ
NOVINY 2828

NIVNICKÉ NOVINY • Periodický tisk územního samosprávného celku • občasník • Vydáno 4. 7. 2018 • Uzávěrka dalšího čísla je 25. 8. 2018 • Vydává Obec Nivnice, 
Sídliště 1000, IČ: 00291170 • Redakční rada NN: Mgr. J. Basariková, M. Zálešáková, O. Lukašíková, K. Šik, M. Moulisová • Uvedené příspěvky nemusí vyjadřovat 
stanovisko vydavatele • Na zveřejnění zaslaného příspěvku nebo fotografi e nevzniká právní nárok • Náklad 1100 ks • Reg. č. 371 102 193 • Ev. č. MK ČR E 10201 • 
DTP a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz • beseda@ou.nivnice.cz

Fotografi e do novin dodali: M. Vykydal, M. Kománková, J. Boďová, K. Mahďáková, K. Hladiš, M. Zálešáková, J. Lukeš, J. Viktora, M. Fiala, K. Šik, A. Gorošová, 
J. Kaňa, Z. Kročová, D. Bartoň, archiv MŠ, ZŠ, CHD, Orel

V NYNOVINOVINY


